Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Кировградского городского округа»

П Р И К А З

« 18 » мая 2021 года №128

Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

на территории Кировградского городского округа
в основной период 2020- 2021 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», Постановлением Правительства РФ
от 26.02.2021 N 256 "Об особенностях проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2021 году" Приказа Министерства просвещения
Российской Федерации №104 федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки №306 приказа от 16.03.202 Пода « Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2021 году», законом Свердловской
области от 15.07.2013 года №78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, единого
государственного экзамена в основной период 2021 года, руководствуясь
Уставом МКУ «Управление образования Кировградского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить штат Пунктов проведения Основного государственного

экзамена (далее ОГЭ) (руководитель, организаторов, технических
специалистов), члена территориального представительства Государственной
экзаменационной комиссии Свердловской области в основной период 2021 года
(прилагается).

2. Руководителям пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) обеспечить:

2.1. работу ГШЭ в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 07.11.2018 №190/1513 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования»,
инструкциями Центра обработки информации и организации ЕГЭ, структурного
подразделения государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Свердловской области
«Институт развития образования» (далее -  ЦОИ);

2.2. проведение обследования готовности ППЭ, технической готовности
ППЭ к экзаменам в устной форме и направление скана протокола готовности
ППЭ (форма ППЭ-01), протоколов технической готовности ППЭ, (форма ППЭ-
01-01, ППЭ-01-01-У) на электронные адреса: МОПО, ЦОИ, по защищенному
каналу связи.

2.3. соблюдение прав обучающихся при проведении государственной
итоговой аттестации (далее -  ГИА), по образовательным программам основного
общего образования;

2.4. безопасность условий проведения ГИА как по вопросам
информационной безопасности, так и в части охраны жизни и здоровья
обучающихся;

2.5. технологические условия передачи материалов ГИА отчетов
общественных наблюдателей на обработку в ЦОИ;

2.6. информирование в день проведения экзамена участников ГИА о
недопустимости нарушения Порядка проведения ГИА -9

2.7. возложить персональную ответственность на технических специалистов,
организаторов в ППЭ за соблюдение Порядка проведения ГИА. в дни проведения
экзаменов, сохранность экзаменационных материалов.

3. Возложить на членов территориального представительства
Государственной экзаменационной комиссии (далее -  ГЭК), в соответствии с
пунктом 1 настоящего приказа, персональную ответственность за обеспечение
информационной безопасности, сохранность экзаменационных материалов.

4. Членам территориального представительства ГЭК обеспечить:
4.1. осуществление контроля проведения ГИА в ППЭ в основной период

2021 года;
4.2. предоставление в ГЭК в день проведения экзамена:

- отчета членов ГЭК о проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в ГЭК
Свердловской области по форме ППЭ-10;
- актов для фиксирования досрочного завершения экзамена по объективным
причинам по форме ППЭ-22, об удалении участника ГИА по форме ППЭ-21,
акта общественного наблюдения.

5. Инспектору МКУ» Управление образования КГО» Л.В.Фоминой:
5.1. обеспечить в основной период проведения ГИА-9:

- работу, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования.

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.11.2018 № 190/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», настоящим приказом;
- информационную безопасность при проведении ГИА-9;

5.2. представить в Министерство общего и профессионального образования
Свердловской области Акт готовности 1111Э по форме, установленной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки;

5.3. возложить приказом на сотрудников МКУ «Управление образования
КГО», привлекаемых к проведению ГИА-9 персональную ответственность за
соблюдение Порядка проведения ГИА, информационную безопасность,
сохранность экзаменационных материалов.

6. Руководителю организации обеспечить условия для работы ППЭ на базе
вверенной организации.

7. Возложить на руководителя образовательной организации персональную
ответственность за обеспечение условий безопасности, жизни и здоровья
участников ГИА в дни проведения экзаменов.

8. Инспектору МКУ «Управление образования КГО» Л.В.Фоминой
организовать проведение служебных расследований правонарущений,
выявленных в ходе контроля соблюдения Порядка проведения ГИА.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления И.Н.Ломаева

УТВЕРЖДЕНО
приказом МКУ «Управление
образования КГО»
от 18.05.2021 № 128
«Об обеспечении проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования на
территории Кировградского городского
округа в основной период 2021 года»

Состав руководителя, организаторов, технического специалиста, медицинских работников,
членов территориальных представительств Государственной экзаменационной комиссии

Свердловской области в пунктах проведения основного государственного экзамена
в основной период 2021 года

ОГЭ ППЭ № 4901

№ ФИО/Должность в ППЭ
Киричай Людмила Николаевна
Руководитель ППЭ
Шабалин Владимир Викторович
Организатор вне аудитории ППЭ
Козодой Ольга Геннадьевна Организатор в
аудитории ППЭ
Капитонова Галина Григорьевна

Организатор в аудитории ППЭ
Коротких Светлана Алексеевна

Организатор в аудитории ППЭ
Ташкинова Татьяна Михайловна

Организатор вне аудитории ППЭ
Назипова Халида Кадимовна

Организатор в аудитории ППЭ
Шолохова Валентина Михайловна

Организатор в аудитории ППЭ
Руденко Людмила Васильевна

Организатор в аудитории ППЭ
Волкова Наталья Николаевна

Организатор вне аудитории ППЭ
Шарка Татьяна Васильевна
Организатор в аудитории ППЭ
Шляева Людмила Александровна

Член ГЭК
Туголукова Вера Александровна

Организатор в аудитории ППЭ
Мелехова Юлия Радиковна
Организатор в аудитории ППЭ
Блохина Надежда Васильевна

Технический специалист ППЭ
Дукальская Анжелла Николаевна

Организатор в аудитории проведения
(устная часть)
Дёмина Г алина Михайловна

Медицинский работник

Сафронова Екатерина Николаевна
Член ГЭК
Гришина Елена Леонидовна

Организатор вне аудитории ППЭ
Ахтемова Ксения Владимировна

Организатор вне аудитории ППЭ
Виноходова Мария Олеговна
Организатор в аудитории ППЭ

ППЭ 4902

Родькина Наталья Васильевна
Руководитель ППЭ

Штин Алексей Геннадьевич
Технический специалист ППЭ

Клабукова Ольга Игоревна
Технический специалист ППЭ

Стафеева Наталия Рашитовна
Технический специалист ППЭ

Агеев Александр Валерьевич
Член ГЭК

Чумак Екатерина Леонидовна
Член ГЭК

Сподыряк Ольга Валерьевна
Медицинский работник

Данилова Нина Николаевна
Организатор в аудитории ППЭ

АлександроваЕвгения Викторовна
Организатор в аудитории ППЭ

Глухих Наталья Викторовна
Организатор в аудитории ППЭ

Слюсаренко Андрей Алексеевич
Организатор в аудитории ППЭ

Перкина Елена Геннадьевна
Организатор в аудитории ППЭ

Коновалова Надежда Владимировна
Организатор в аудитории

ППЭ
Паньшин Алексей Валерьевич

Организатор в аудитории ППЭ
Гамар Ксения Николаевна

Организатор в аудитории ППЭ
Журавлева Татьяна Николаевна

Организатор в аудитории ППЭ
Бахарева Наталья Г еннадиевна

Организатор в аудитории ППЭ
Жарков Денис Андреевич

Организатор в аудитории ППЭ
Большакова Елена Александровна

Организатор в аудитории ППЭ
Казакова Ольга Александровна

Организатор в аудитории ППЭ
Зуева Ольга Дмитриевна

Организатор в аудитории ППЭ
Киселева Светлана Алексеевна

Организатор в аудитории ППЭ
Макарова Кристина Олеговна

Организатор в аудитории ППЭ
Ващенко Наталья Владимировна

Организатор вне аудитории ППЭ
Росс Елена Александровна
Организатор вне аудитории ППЭ
Белышева Татьяна Александров
Организатор вне аудитории ППЭ
Муромцева Анна Венедиктовна
Организатор вне аудитории ППЭ
Бороздин Кирилл Андреевич
Организатор вне аудитории ППЭ
Г лухих Станислав Владимирови
Организатор вне аудитории ППЭ
Бигтяшева Лариса Владимировна
Организатор вне аудитории ППЭ
Ялышева Елена Евгеньевна
Организатор вне аудитории ППЭ
Авхадиев Никита Дмитриевич
Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ 4903

Коробова Наталья Сергеевна
Руководитель ППЭ

Лященко Ирина Сергеевна
Технический специалист ППЭ

Железнова Анна Юрьевна
Технический специалист ППЭ

Герасименко Глеб Андреевич
Технический специалист ППЭ

Лихачева Татьяна Вадимовна
Медицинский работник

Букреев Евгений Михайлович
Член ГЭК

Прокопьева Лилия Андреевна
Член ГЭК
Сапегина Юлия Владимировна

Организатор в аудитории ППЭ
Ефимова Ольга Витальевна

Организатор в аудитории ППЭ
Кочемазова Светлана Николаевна

Организатор в аудитории ППЭ
Г ладкова Людмила Владимировна

Организатор в аудитории ППЭ
Цыганова Анна Васильевна

Организатор в аудитории ППЭ
Грошева Ирина Александровна

Организатор в аудитории ППЭ
Кротова Оксана Александровна

Организатор в аудитории ППЭ
Игумнова Юлия Олеговна

Организатор в аудитории ППЭ

Исаковская Людмила Александровна
Организатор в аудитории ППЭ

Короткова Елена Витальевна
Организатор в аудитории ППЭ

Короленко Елена Владимировна
Организатор в аудитории ППЭ

Сояпова Татьяна Васильевна
Организатор в аудитории ППЭ

Федотова Дания Наркисовна
Организатор в аудитории ППЭ

Исупова Любовь Аркадьевна
Организатор в аудитории ППЭ

Кочемазов Анатолий Михайлович
Организатор в аудитории ППЭ

Нуриева Альмира Айдаровна
Организатор в аудитории ППЭ

Типикина Елена Викторовна
Организатор в аудитории ППЭ

Долгова Анастасия Михайловна
Организатор в аудитории ППЭ

Ермакова Жанна Викторовна
Организатор в аудитории ППЭ

Куленкова Елена Сергеевна
Организатор в аудитории ППЭ

Колодникова Мария Александровна
Организатор в аудитории ППЭ

Кармачева Елена Валерьевна
Организатор в аудитории ППЭ

Ибрагимова Ася Амбарцумовна
Организатор в аудитории ППЭ

Летушева Елена Алексеевна
Организатор в аудитории ППЭ

Герасименко Татьяна Петровна
Организатор вне аудитории ППЭ

Мязго Лариса Рафаиловна
Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ 4904

Коурова Елена Юрьевна
Руководитель ППЭ Руководитель

ППЭ
Колодкин Андрей Борисович

Технический специалист ППЭ
Плюхина Светлана Николаевна

Технический специалист ППЭ
Бабушкина Татьяна Владимировна

Член ГЭК
Захарова Светлана Викторовна

Член ГЭК
Кузнецова Валентина Григорьевна

Медицинский работник
Тупиков Илья Николаевич

Организатор в аудитории ППЭ
Медведева Валентина Иовна

Организатор в аудитории ППЭ
Г раматчиковаНаталья Николаевна

Организатор в аудитории ППЭ
Еина Оксана Александровна

Организатор в аудитории ППЭ
Полякова Алена Борисовна

Организатор в аудитории ППЭ
Григорьева Нина Андреевна

Организатор в аудитории ППЭ
Шитова Наталья Андреевна

Организатор в аудитории ППЭ
Шардин Михаил Юрьевич

Организатор вне аудитории ППЭ
Романова Светлана Игоревна

Организатор вне аудитории
(Дежурный на входе)
Новосёлов Артур Сергеевич

Организатор вне аудитории ППЭ
Вотинцев Ростислав Андреевич

Организатор вне аудитории ППЭ
Шитова Лариса Борисовна

Организатор вне аудитории ППЭ

ППЭ4905

Чухланцева Анна Александровна
Руководитель ППЭ

Минханова Наталья Борисовна
Член ГЭК

Сабирова Альфира Рафановна
Член ГЭК

Юминова Алена Александровна
Технический специалист ППЭ

Ермакова Елена Сергеевна
Медицинский работник

Колупаева Алена Рафкатовна
Организатор в аудитории ППЭ

Николаева Светлана Евгеньевна
Организатор в аудитории ППЭ

Санникова Елена Борисовна
Организатор в аудитории ППЭ

Голицына Ирина Владимировна
Организатор в аудитории ППЭ

Богданович Ольга Алексеевна
Организатор вне аудитории

(Дежурный на входе)
Торовина Вазиля Хасановна

Организатор вне аудитории
(Дежурный в коридоре)

ППЭ 4906

ИсаеваНадежда Алексеевна
Руководитель ППЭ

Вакуров Павел Евгеньевич Член
ГЭК
Антуфьева Марина Сергеевна

Член ГЭК
Вакурова Татьяна Валерьевна

Технический специалист ППЭ
Рыбников Евгений Николаевич

Технический специалист по
офлайн-наблюдению
Одинцова Ирина Владимировна

Медицинский работник
Кругликова Ольга Владимировна

Организатор в аудитории ППЭ
Балукова Г алина Валентиновна

Организатор в аудитории ППЭ
Анфиногенова Евгения

Юрьевна Организатор в
аудитории ППЭ
Рыговская Татьяна Леонидовна

Организатор в аудитории ППЭ
Мамченко Ирина Рафкатовна

Организатор в аудитории ППЭ
Малышева Людмила Анатольевна

Организатор в аудитории ППЭ
Мишина Асия Васильевна

Организатор в аудитории ППЭ
Бабушкина Екатерина Валерьевна

Организатор в аудитории ППЭ
Ананьева Нина Владимировна

Организатор вне аудитории
(Дежурный в коридоре)
Милютина Любовь Леонидовна

Организатор вне аудитории
(Дежурный в коридоре)
ЕгоровАлександр Владимирович

Организатор вне аудитории
(Дежурный в коридоре)
Боровикова Ольга Николаевна

Организатор вне аудитории
(Дежурный в коридоре)
Захаренко Владимир Иванович

Организатор вне аудитории
(Дежурный в коридоре)